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Zatrzymani nietrzeźwi kierowcy

W ciągu ostatnich kilku dni funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w
trakcie prowadzonych kontroli drogowych zatrzymali trzech nietrzeźwych kierowców oraz
ujawnili cztery przypadki kierowania pojazdami bez wymaganych dokumentów.Do
zatrzymania osób, którzy kierując pojazdami w stanie nietrzeźwości stwarzali zagrożenie
bezpieczeństwa w komunikacji, doszło w trakcie rutynowych kontroli drogowych
prowadzonych w rejonie miejscowości Wodzisław Śląski w województwie śląskim oraz
Kijów w województwie opolskim.Wynikiem dwóch kontroli na drodze w rejonie
Wodzisławia Śląskiego było zatrzymanie dwóch nietrzeźwych kierowców. Do ostatniego
zatrzymania doszło w minioną niedzielę około godziny 1.50 w nocy. Jednym z
wytypowanych do kontroli pojazdów był VW Golf kierowany przez 20-letniego mieszkańca
powiatu wodzisławskiego. Gdy funkcjonariusze podeszli do pojazdu zauważyli, że
kierowca ani pasażerowie nie mają zapiętych pasów bezpieczeństwa, a ponadto
samochodem podróżuje łącznie 6 osób (cztery z tyłu i 2 z przodu). Gdy poprosili kierowcę
o okazanie dokumentów, okazało się, że młody mężczyzna nie posiada ani prawa jazdy, ani
też żadnych dokumentów tożsamości. Przedstawił do kontroli jedynie dowód rejestracyjny
pojazdu, którego właścicielem był ojciec jednej z pasażerek. W trakcie prowadzonych
czynności kontrolnych funkcjonariusze nabrali podejrzeń, że kierowca (podobnie jak
pasażerowie pojazdu) znajduje się pod wpływem alkoholu. Słuszność podejrzeń
potwierdziło przeprowadzone badanie na alkoteście, które wykazało u kierującego 0,8
promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna nie dość, że prowadził pojazd w
stanie nietrzeźwości, to jeszcze, jak się okazało, w ogóle nie posiadał prawa jazdy.
Kierując w stanie nietrzeźwości oraz bez uprawnień stworzył poważne zagrożenie w
komunikacji drogowej oraz naraził życie i zdrowie przewożonych osób. Mężczyzna został
zatrzymany, a następnie przekazany przybyłemu na miejsce patrolowi Policji z
Wodzisławia Śląskiego, która prowadzić będzie w tej sprawie dalsze czynności.Kilka dni
wcześniej (w środę około godziny 3.00 w nocy), również w trakcie kontroli drogowej
prowadzonej w rejonie Wodzisławia Śląskiego funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali innego mieszkańca powiatu wodzisławskiego. 23-letni mężczyzna
kierował samochodem osobowym marki BMW mając 1,5 promila alkoholu w wydychanym
powietrzu. Podejrzenia funkcjonariuszy, że kierowca jest pod wpływem alkoholu,
wzbudziła już jego opóźniona reakcja na sygnał do zatrzymania. Gdy funkcjonariusze
podeszli do pojazdu i zaczęli rozmowę z kierowcą, ich podejrzenia wzrosły. To, że
kierowca jest pijany potwierdził wynik badania trzeźwości.Zatrzymanie trzeciego
nietrzeźwego kierowcy miało miejsce miniony piątek, w godzinach południowych, na



drodze w rejonie Kijowa. Gdy funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali do kontroli
samochód osobowy marki Fiat Uno od razu zauważyli, że kierujący nim 41-letni
mężczyzna - mieszkaniec powiatu nyskiego, znajduje się pod wyraźnym wpływem
alkoholu. Potwierdziły to przeprowadzone później badanie, które wykazało, że mężczyzna
kierował samochodem mając prawie 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.
Ponadto nie posiadał przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania pojazdem,
ani żadnych dokumentów tożsamości. Jak się okazało 41-latek w ogóle nie posiada prawa
jazdy, gdyż zostało mu wcześniej zabrane za jazdę pod wpływem alkoholu. Mężczyzna
został zatrzymany, a następnie przekazany patrolowi policji.Od zniesienia kontroli w
przejściach granicznych na granicy wewnętrznej, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej realizując zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa na
szlakach komunikacyjnych zatrzymali już siedmiu nietrzeźwych kierowców oraz ujawnili
kilkadziesiąt przypadków naruszenia przepisów ruchu drogowego. Dotyczyły one przede
wszystkim prowadzenia pojazdów bez ważnych badań technicznych, braku
obowiązkowego ubezpieczenia OC i braku dokumentów uprawniających do prowadzenia
pojazdów.Po przyłączeniu Polski do strefy Schengen podstawową formą pełnienia służby
przez placówki Straży Granicznej na granicy wewnętrznej stały się mobilne patrole,
których jednymi z zadań są:kontrole środków transportu poruszających się po drogach
publicznych (m.in. pod kątem: przestrzegania przepisów ruchu drogowego, transportu
drogowego oraz transgranicznego przemieszczania odpadów i towarów niebezpiecznych
lub szkodliwych dla środowiska, przeciwdziałania przemytowi narkotyków i środków
odurzających, zapobiegania wywozowi z Polski zabytków, poszukiwania rzeczy utraconych
w wyniku przestępstwa, a które mogą się stać przedmiotem transgranicznego
przemieszczania,patrolowanie i prowadzenie kontroli na międzynarodowych szlakach
komunikacyjnych (drogowych, kolejowych) pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa w
komunikacji.Przyłączenie Polski do strefy Schengen wiąże się z podejmowaniem przez
służby państwowe, w tym Straż Graniczną szeregu działań w celu zapewnienia wysokiego
poziomu bezpieczeństwa po zniesieniu kontroli na granicach wewnętrznych. Istotnym ich
elementem jest nasilenie kontroli o charakterze policyjnym w głębi terytorium kraju, które
Straż Graniczna realizuje poprzez mobilne patrole.


